
1 
 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.  25             dne 08. 11. 2016                 ORR251602R  

 
Toulava, o. p. s. – nabídka smlouvy o partnerství  

 

 

2. Důvodová zpráva 

Rada města Milevska obdržela od destinační společnosti Toulava dopis č. 40 s nabídkou 
uzavření Smlouvy o partnerství. RMM uložila svým usn. č. 384/16 projednat dopis ve stálé 
pracovní skupině ROZVOJ (PSR) za účasti zástupců ORR a OF a poté znovu předložit k 
projednání radě s konkrétním návrhem výše příspěvku. 
PSR tento dopis projednala a konzultovala s OF. PSR doporučuje radě přispět Toulavě 
nejdříve v roce 2017 a to částkou max. 25.000 Kč.  
Následně ORR prověřoval údaje uvedené v dopisu č. 40. Na KÚ nám bylo sděleno, že údaje 
jsou nepřesně interpretované. V žádném případě to není tak, že za každou získanou korunu dá 
kraj ještě jednu a podrobnosti nevěděli. Na Jihočeské centrále cestovního ruchu nám upřesnili, 
že KÚ vyčlenil na turistické destinace cca 3 mil. Kč, z toho na Toulavu připadá cca 300 tis. 
Kč. Aby je však dostala, musí ze svého kofinancovat stejnou částku. Kolik peněz tedy sežene, 
tolik má šanci získat, ale jen do výše určeného limitu. Dále bylo v Táboře zjištěno, že město 
neobdrželo obdobný návrh smlouvy o partnerství. Obdrželo však od Toulavy jiný návrh na 
poskytnutí 30.000 Kč. Něco ohledně lázeňských poplatků a dalších záležitostí. Na to jim 
město Tábor odpovědělo, že jediný zákonný postup finanční podpory od města je dle zákona 
250/2000 formou individuální žádosti o dotaci na základě veřejnoprávní smlouvy s následným 
vyúčtováním dotace. Stejný názor má i náš OF. V tomto duchu je tedy navrženo i usnesení. 
V příštím roce bude před případným vyplacením dotace (pokud podají žádost) prověřeno, zda 
je do této aktivity destinační společnosti Toulava zapojeno více obcí (zda se jedná o plošnou 
záležitost). 
 
 
Jméno a podpis zpracovatele, datum vyhotovení: Ing. Petr Švára,                         24.10. 2016   

   


